РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 .07.2012                                                                                                     № 18
О проекте изменений и дополнений,
вносимых  в Устав муниципального
образования Сергеихинское
Камешковского района

          Принимая во внимание протест прокуратуры Камешковского района  от 27.06.2012 №2-1-2012, руководствуясь п.6 ч.1 ст.44, ч.3 ст.47  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования  Сергеихинское, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское решил:

          1. Принять проект изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования Сергеихинское (приложение 1).
           2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения, указанного в пункте 1 настоящего решения на 31 июля 2012 года

в 14 часов 00 минут в помещении муниципального учреждения культуры «Дом культуры деревни Сергеиха» (д.Сергеиха, ул.К.Либкнехта, д. 91)

           3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района «О проекте изменений и дополнений, вносимых  в Устав муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района» (приложение № 2).

          4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

          - в срок до 18 июля 2012 года провести первое заседание комиссии и составить план работы;

         - оповестить жителей муниципального образования Сергеихинское Камешковского района о проведении публичных слушаний путем размещения объявлений в общедоступных местах, на официальном сайте муниципального образования и в районной газете «Знамя»;

        - обеспечить приём предложений граждан в письменном виде до проведения слушаний и во время их проведения, а также ведение протокола.
        5. Настоящее решение вступает в действие со дня опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования

Сергеихинское                                                                               Е.П. Воронцова
Приложение 1
к решению Совета

народных депутатов

муниципального образования

Сергеихинское

от 17.07.2012 №18
 Проект

изменений и дополнений, вносимых  в Устав муниципального

образования Сергеихинское Камешковского района
    1. В главе 2 «Правовые основы организации и осуществления местного самоуправления в муниципальном образовании»:
    1.1. статью 13 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в новой  редакции:

    - «Статья 13. Порядок опубликования и вступления в силу муниципальных правовых актов:
     1. Устав муниципального образования, изменения и дополнения в него подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав муниципального образования Сергеихинское, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сергеихинское в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования и предусматривающие создание контрольно-счетного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем первым пункта 1 настоящей статьи.

2. Принятое на заседании Совета народных депутатов решение Совета народных депутатов подписывается главой муниципального образования. Нормативный правовой акт, принятый Советом народных депутатов, направляется главе муниципального образования  для подписания и обнародования в течение 10 дней.
3. Официальным опубликованием правовых актов считается первая публикация их полного текста в районной газете «Знамя».
4. Решения Совета народных депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также носящие нормативный характер в отношении физических и юридических лиц, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Иные решения Совета народных депутатов вступают в силу со дня принятия, если иное не указано в самом решении.
Решения представительного органа о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
5. Постановления и распоряжения главы муниципального образования вступают в силу со дня принятия, если иное не указано в самом постановлении или распоряжении.

6.Постановления администрации муниципального образования, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также носящие нормативный характер в отношении физических и юридических лиц, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) главой администрации муниципального образования.

Иные постановления администрации муниципального образования вступают в силу со дня принятия, если иное не указано в самом постановлении.

Распоряжения администрации муниципального образования вступают в силу со дня принятия, если иное не указано в самом распоряжении.

7. Правовые акты, принятые на местном референдуме, вступают в силу со дня признания референдума состоявшимся.

8. Иные муниципальные правовые акты органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования вступают в силу с момента их подписания, если в соответствующем муниципальном правовом акте не установлен иной порядок его вступления в силу».
     1.2. в части 1 статьи 14 «Вопросы местного значения муниципального образования»:

      - пункты 1.6. и 1.19.  изложить  в новой редакции:
      «1.6. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
        1.19. утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

      - в пункте 1.21.  слова «, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов» исключить;
       - пункт 1.33. дополнить подпунктами 1.33.1.-1.33.2. следующего содержания:

      «1.33.1. предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

         1.33.2.  до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».
         1.3. часть 1 статьи 14.1. «Права органов местного самоуправления муниципального образования по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального образования» дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:
     - «1.10 оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находившихся в местах принудительного содержания».

Приложение 2
к решению Совета

народных депутатов

муниципального образования

Сергеихинское

от 17.07.2012 № 18

Состав комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав

муниципального образования Сергеихинское

 Воронцова Екатерина Павловна – глава муниципального образования Сергеихинское, председатель комиссии;

Члены комиссии:
Игнатьева Ирина Валерьевна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Петров Николай Николаевич – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Рогова Ульяна Михайловна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Торопова Юлия Сергеевна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское.